
 

 
 

ALL’ALBO 

 AL SITO WEB  

SEDE  

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatorie definitive d’Istituto III fascia Personale ATA. D.M. n. 89 del 

21.05.2024 (validità il triennio scolastico 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027).  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. n. 89 del 21/05/2024 relativo all’aggiornamento delle graduatorie di Circolo e d’Istituto 

di III fascia Personale ATA, triennio 2024/2027;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 7161 del 19/08/2024 con il quale è stata disposta la pubblicazione 

delle graduatorie provvisorie d’Istituto di III fascia Personale ATA, triennio 2024/2027;  

VISTI i reclami pervenuti e completate le operazioni di esame degli stessi secondo le disposizioni del 

D.M. n. 89 del 21/05/2024;  

VISTA la nota dell’USR TOSCANA, Uff. V-Ambito Territoriale di Firenze  - prot. n. 5572 del 06.08.2024 

come integrata dalla comunicazione del 5/09/2024,  

 

                           DISPONE 

 

la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie definitive d’Istituto di III fascia del Personale 

ATA, triennio 2024/2027.  

Le nuove graduatorie di terza fascia sostituiscono integralmente quelle vigenti nel triennio 

scolastico precedente e hanno validità per il triennio scolastico 2024/2025, 2025/2026 e 

2026/2027, ai sensi dell'articolo 5, comma 6, del Regolamento. 

Tutti gli aspiranti sono inclusi nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei 

requisiti di ammissione. L'Amministrazione, in qualsiasi momento, può disporre, con 

provvedimento motivato, l'esclusione degli aspiranti non in possesso dei citati requisiti di 

ammissione (art.7, c.4 DM n. 89/2024). 

 

Ai sensi dell’art. 8, comma 4, del D.M. n. 89/2024, tali graduatorie sono impugnabili con ricorso 

giurisdizionale al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro.    

    

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa M.Maddalena Erman  

Firma digitale ai sensi del CAD e ss. norme connesse 

 




